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یک وکیل دادگســتری درباره تشکیل پرونده 
درباره محسن رنانی گفت: امروز یکی از مهمترین 
چالش‌های ما در عرصه داخلی شــیوه و ســیاق 
حکمرانی است و این انتظار است که همه فعالان 
خیرخواه ایران در این حوزه اتخاذ تصمیم و راهبرد و 
بیان افکار و اندیشه‌ها و اشتراک‌گذاری ایده‌ داشته 
باشند و از این منظر باید این استقبال را داشت که 
فعالان عرصه عمومی متعهدانه و مسئولانه عمل 
کنند و باید به شدت به مقامات عمومی نهیب زد که 
این حق انتقاد را به هیچ وجه از بین نبرند تا فعالان 

خیرخواه ایران بتوانند از این حق استفاده کنند.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«، 
در روزهای اخیر ادمین کانال تلگرامی محســن 
رنانی خبر داد که تعدادی از نوشته‌های این استاد  
دانشــگاه، از نظر مرجع قضایی مجرمانه تلقی و 
دســتور حذف‌شان صادر شــده است. همچنین 
فعالیت ایــن دو درگاه مجازی تا پایــان مراحل 
رســیدگی قضایی به اتهامــات مطروحه علیه او، 

تعلیق می‌‌شود.
محمدجواد ظریف در همین رابطه در صفحه 
شــخصی خود در شبکه ایکس نوشــت: »‌استاد 
دکتر محسن رنانی یکی از آگاه‌ترین و دلسوزترین 
اندیشمندان این مرز و بوم  اســت که با شجاعت 
و صراحت به منظور پیشــگیری و درمان پیش از 
وقوع فاجعه، به صورت خصوصی و هرگاه ضرورت 
باشد به شکل عمومی، هشدار می‌دهد. انذارهایش 
برخاسته از دغدغه‌مندی است و نه برای تشویش 
اذهان. حضور راهگشا و سازنده ایشان در شورای 
راهبری یکی از نمونه‌های مشــارکت مشــفقانه 
ایشان اســت. بسیار متاســفم که در هفته‌ای که 

بناست گفتگوی وفاق ملی با حضور رئیس‌جمهور 
و اندیشمندان برگزار شــود، اخبار ناخوشایندی 
پیرامون فعالیت‌های روشــنگرانه این دانشمند 
بی‌نظیر و برخــی دیگر از دلســوزان ملک و ملت 

شنیده می‌شود.
آنچه از تجربه اندک نیم قرن گذشته‌ام در بررسی 
روندهای اجتماعی ایران و جهان دریافت کرده‌ام 
این است که برخورد با اظهارنظر و نقد اندیشمندان 
مشفق راه را برای تشــویش افکار عمومی توسط 
تندروهــای منفعت‌طلب باز می‌کنــد. از این رو، 
امیدوارم با درایت ریاســت محترم قوه قضائیه و 
دستگاه‌های امنیتی اســتاد دکتر محسن رنانی 

فعالیت‌های نیک‌اندیشانه خود را ادامه دهد.«
محسن رنانی، اســتاد دانشگاه سال‌هاست که 
در زمینه توســعه پژوهش کرده و دغدغه کشور 
و ســرزمین مادری‌اش را دارد و این نوع نگاه‌ها از 
سوی حقوقدانان به نوعی نقض حقوق شهروندی 
و مخدوش کردن آزادی‌های بنیادین شهروندان 

تلقی می‌شود. 

نهاد حکمروایی باید تاب‌آوری کافی و وافی 
برای پذیرش حق انتقاد داشته باشد

محمدصالح نقره‌کار، وکیل دادگســتری در 
گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« درباره تشکیل پرونده 
برای محسن رنانی در پاســخ به این سوال که آیا 
این موضوع می‌تواند باعث عدم انتقاد اســاتید و 
پژوهشگران از وضعیت کشور شود، گفت: از نظر 
حقوقی و حقوق شــهروندی انتقاد یکی از حقوق 
اساسی و آزادی‌های بنیادین شهروندان در سپهر 
عمومی است و نهاد حکمروایی بایستی تاب‌آوری 
کافی و وافی برای پذیرش حق انتقاد داشته باشد 
چرا که عرصه عمومی محتاج تضارب آرا و اندیشه‌ها 
و رشد کشــور در راســتای خیر عمومی و منافع 

همگانی است.

مخدوش کردن حق انتقاد کنشگران مدنی 
و سیاسی، نقض حق است

وی ادامه داد: سویه‌های خطرناک آنجا شکل 
می‌گیرد که این حق انتقــاد برای بعضی‌ها تجویز 
و برای بعضی‌هــا محق نمی‌شــود و از این منظر 
لازم است که قوه قضاییه با رعایت اصل بی‌طرفی 
و مطابق با اصول و موازین قانونی نسبت به هرگونه 
اقدامی که ممانعت از حق‌ها و آزادی‌های شهروندان 
اســت مراقبت و مواظبت کند و کســانی که حق 
انتقاد شهروندان را پر ریســک می‌کنند و زمینه 
فقدان وضعیــت تعامل و گفتگــو در جامعه را به 
وجود می‌آورند و حق انتقاد را برای فعالان مدنی، 
کنشگران سیاسی، فعالان عرصه خیر عمومی با 
نگاه پلیســی و امنیتی مخدوش می‌کنند، به نظر 
می‌رسد، خود یک نقض حق است و باید توسط قوه 
قضاییه به عنوان مسئول احیای حقوق عامه بنابر 

اصل ۱۵۶ قانون اساســی مورد مراقبت و نظارت 
قرار بگیرد.

باید به مقامات عمومی برای نقض حق انتقاد 
فعالان خیرخواه ایران نهیب زد

 وی با اشــاره به پرونده محسن رنانی گفت: در 
مورد پرونده محســن رنانی من از جزئیات پرونده 
واقف نیستم. آنچه که در رســانه‌ها منتشر شده 
ناظر بر این بخش است که ایشــان انتقاداتی را از 
سبک حکمرانی در ایران داشته است. امروز یکی 

از مهمترین چالش‌های ما در عرصه داخلی شیوه 
و سیاق حکمرانی است و این انتظار است که همه 
فعالان خیرخواه ایران در این حوزه اتخاذ تصمیم و 
راهبرد و بیان افکار و اندیشــه‌ها و اشتراک‌گذاری 
ایده‌ داشته باشند و از این منظر باید این استقبال 
را داشــت که فعالان عرصه عمومــی متعهدانه و 
مســئولانه عمل کنند و باید به شدت به مقامات 
عمومی نهیب زد که این حق انتقاد را به هیچ وجه 
از بین نبرند تا فعالان خیرخواه ایران بتوانند از این 

حق استفاده کنند.
وی ادامه داد: فرقی نمی‌کنــد که این موضوع 
اندیشه انتقادی توسط محسن رنانی مطرح شده 
باشد یا توسط حسین شــریعتمداری در روزنامه 
کیهان، مهم این اســت که این حــق برای همه به 
مثابه یــک حق به صورت برابر اســتفاده شــود و 
جرم‌انگاری‌های ناروا و تصدی‌گرایانه ناقض حقوق 
شهروندی به حداقل ممکن برسد و دادستان ازمنظر 
خیر عمومی و منافع جمعی با هرگونه تضییع حق 
آزادی بیان یا پر ریسک کردن آزادی بیان به نوعی 

برخورد قانونی و پیشگیرانه داشته باشد.

اجازه ندهیم آزادی‌ بیان و پس از بیان 
شهروندان به محاق برود

این وکیل دادگستری تصریح کرد: اجازه ندهیم 
که برخی از مقامــات عمومی با تجــاوز از حدود 
اختیارات قانونی‌شان حقوق آزادی‌های شهروندان 

در زمینه بیان و پس از بیــان را به محاق ببرند و در 
مواردی که موضوع فاقد شــاکی خصوصی است 
و ضربه‌ای به شاکیان خصوصی نمی‌زند و حقوق 
اشخاص ثالثی به چالش کشیده نمی‌شود، در حوزه 
عمومی سعی کنیم که با اصل آزادی و توجه به قواعد 
بنیادین آزادی بیان زمینه اســتیفای این حق را 
فراهم کنیم بنابراین هر گونه جرم‌انگاری سلیقه‌ای  
و تجویزی توســط مقامات عمومی که مخل حق 
آزادی بیان باشد از نظر معیارهای حقوق شهروندی 
باطل و نارواست و امیدوارم که این پرونده و سایر 
مواردی که در این خصوص مطرح می‌شود با رعایت 
حقوق شهروندان و توجه به اصول و موازین دادرسی 
منصفانه توسط قضات بی طرف و هیأت منصفه گواه 
وجدان عمومی حفظ و صیانت شود و اجازه ندهیم 

که این حق‌ها به محاق برود.

ابلاغ مصوبه تثبیت ظرفیت پزشکی و 
دندان‌پزشکی از سوی رئیس جمهور

رئیس‌جمهــور و رئیس 
شــورای عالــی انقــاب 
فرهنگی، ماده واحده »تعیین 
تکلیف ظرفیت پزشــکی و 
دندان‌پزشــکی در مقطــع 
عمومــی« را ابلاغ کــرد. به 
گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بر اساس این مصوبه، ظرفیت پذیرش در این رشته‌ها تا پایان سال 
۱۴۰۴ تکمیل و از ســال ۱۴۰۵ به مدت سه سال ثابت می‌ماند. 
تصمیم‌گیری نهایی در خصوص تثبیت یا افزایش ظرفیت‌ها نیز 

به سال ۱۴۰۷ موکول شده است.
    

»نجفی عرب« با  اشاره به گریزناپذیری 
افزایش قیمت دارو، خبر داد:

طلب ۳۰  همتی صنعت دارو از دولت 
رئیس اتاق بازرگانی تهران 
گفت: صنعت دارو ۳۰ همت از 
بیمارستان‌ها و بیمه‌ها طلب 
دارد و در شرایطی که قیمت 
ارز و هزینه تولید آن بالا رفته 
چاره‌ای جــز افزایش قیمت 
دارو نیست. محمود نجفی عرب، در گفت‌وگو با ایلنا درباره افزایش 
قیمت دارو گفت: قیمت دارو افزایش یافته، چون قیمت ارز و هزینه 
تمام‌شده تولید آن بالا رفته است. صنایع دارویی در حال فلج شدن 
هستند، از یک سو دولت بدهی‌هایش را با صنعت تسویه نمی‌کند و 
از سوی دیگر هزینه‌های تولید رشد یافته، با این حال  قیمت کنونی 
دارو از قیمت واقعی آن بسیار عقب‌تر است.  وی با تأکید بر اینکه 
ارز ترجیحی تنها به تولید بخشی از داروها اختصاص پیدا می‌کند، 
یادآور شد: همین بخش هم تنها برای تامین مواد اولیه تولید، ارز 
دریافت می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران در پاســخ به اینکه 
افزایش قیمت دارو قدرت مردم را برای تهیه آن پایین می‌آورد، 
گفت: در اینجا بیمه و دولت باید وارد شوند و از مردم حمایت کنند 
با توجه به اینکه دولت ذیل برنامه دارویار بودجه‌ای را در این امر 

پیش‌بینی کرده بود.
    

آماری ترسناک از میزان ابتلا به سرطان 
در کشور!

رئیس جامعه پزشــکان 
متخصــص داخلی ایــران با 
اشــاره به اینکه در سال‌های 
اخیر، آمارها نشــان می‌دهد 
که شیوع سرطان در افراد زیر 
۵۰ سال افزایش یافته است، 
به‌طوری‌که از هر ۵ نفر زیر ۵۰ سال در کشور یک نفر دچار سرطان 
می‌شود. ایرج خسرونیا ، در یک برنامه تلویزیونی افزود: این افزایش 
به عوامل مختلفی از جمله استعمال مواد دخانی، مصرف الکل و 
رژیم غذایی نامناسب مانند فست فود نسبت داده می‌شود.  به گفته 
وی، با انجام غربالگری، می‌توان تعداد سرطان‌های دستگاه گوارش 
را به طور قابل توجهی کاهش داد. این روش، که یک پروسه ساده 
و سریع است، می‌تواند به شناسایی و جلوگیری از افزایش تعداد 

مبتلایان کمک کند.
    

بیش از ۳۰  هزار کاربر ایرانی 
از استارلینک استفاده می‌کنند

نایب‌رئیس کمیســیون 
اینترنت و زیرساخت انجمن 
تجارت الکترونیــک، گفت: 
گزارش کیفیــت اینترنت در 
ایران نشان می‌دهد که بیش 
از ۳۰هــزار کاربــر اینترنت 
ماهواره‌ای در ایران وجود دارد و این روند همچنان رو به‌ رشد است.  
حمیدرضا احمدی، در نشست ارائه چهارمین گزارش وضعیت 
اینترنت کشور، افزود: »۱۷ درصد از سایت‌های تخصصی ایران 
را تحریم کرده‌اند و کاربر ایرانی هنگام دسترسی به آنها ارور ۴۰۳ 
دریافت می‌کنند. ۱۰ درصد از این سایت‌ها به‌خاطر فیلترینگ 
تحریممان کرده‌اند و ۶ درصد هم IP ایران را آلوده تشــخیص 
می‌دهند و احتمالاً آن را در لیست ســیاه خود قرار داده‌اند.« به 
گفته وی، ۱۷ درصد از وب‌سایت‌ها به دلیل تحریم در دسترس 

کاربران ایرانی قرار ندارند.
    

رئیس پلیس راهور فراجا:
سن 65 درصد ناوگان مسافری کشور 

از فرسودگی گذشته است
رئیــس پلیــس راهــور 
فراجا با انتقاد از اینکه ســن 
۶۵ درصد ناوگان مســافری 
کشور از فرســودگی گذشته 
است، گفت: با وجود کاهش 
۶ درصدی تعداد فوتی‌ها در 
9 ‌ماهه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته، هنوز این آمارها 
بسیار بالا اســت زیرا در نهایت عدد فوتی‌ها در پایان سال به ۱۹ 
هزار نفر می‌رســد که همچنان رقمی بسیار نگران‌کننده است. 
به گزارش خانه ملت، سید تیمور حســینی یادآور شد: بیش از 
۹۳ درصد جابه‌جایی‌ها در کشــور از طریق حمل و نقل زمینی 
انجام می‌شود، بنابراین باید با برنامه‌ریزی مناسب توسط دولت 
و اختصاص بودجه مناسب برای کاهش تصادفات و بهبود ایمنی 

حمل و نقل زمینی گام برداشت.
    

مسئول ذی‌ربط در شهرداری:
۳ هزار کودک کار در تهران 

ساماندهی شده‌اند
مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشــارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران، به موضوع 
کودکان کار اشاره کرد و گفت: 
براساس آمار سازمان بهزیستی 
سه هزار کودک کار در تهران 
ساماندهی شدند و اکنون خبری از کودکان در چهارراه‌ها نیست. 
بیش از ۴۰ مرکز پویاشهر از گذشــته راه اندازی و تحصیل این 
کودکان و بازماندگان از تحصیل به ظرفیت ۵۵۰۰ نفر در حال انجام 
است.  به گزارش ایلنا، سیدمحمد نقیب در سلسله نشست‌های 
هم‌اندیشی‌های شهر آرمانی که با محو مشارکت‌های اجتماعی 
در۳ سال گذشته تلاش بسیاری شده است که به جرات می‌توان 
گفت دوره کنونی مدیریت شهری قابل مقایسه با گذشته نیست.

یک وکیل دادگستری در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« و با انتقاد از تشکیل پرونده برای »محسن رنانی«:از گوشه و کنار

با پر ریسک کردن آزادی بیان برخورد قانونی شود

جانباز شیمیایی ۷۰ درصد و عضو تشکل ایثارگری جانبازان شیمیایی گفت: جانبازانی که از 
ناحیه ریه، مشکل دارند از مشکلات تنفسی رنج می‌برند و باید یک اسپری مخصوص استفاده کنند 
که متاسفانه به دلیل تحریم‌ها این اسپری‌ها و برخی داروهای دیگر در دسترس نیست. امیدوارم که 

این تحریم‌های ظالمانه رفع شود و جانبازان بتوانند به این داروها دسترسی پیدا کنند.
این جانباز شیمیایی ۷۰ درصد و عضو تشکل ایثارگری جانبازان شیمیایی در حاشیه نشست 
هم‌اندیشی تشکل‌های شاهد و ایثارگر »مصدومین شیمیایی کشور« که روز یکشنبه در ساختمان 
بنیاد شهید برگزارشد، در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا افزود: مشکلات در بحث تامین دارو و خدمات 
دیگر وجود دارد و امیدوارم که این تحریم‌های ظالمانه رفع شود و جانبازان بتوانند به این داروها 

دسترسی پیدا کنند.
وی یادآور شد: با برخی مشکلات در حوزه توانبخشی هم رو به رو هستیم و با توجه به سن بالای 
جانبازان شیمیایی ضروری است، امکانات بیشتری در این بخش به جانبازان اختصاص داده شود.
این عضو تشکل ایثارگری جانبازان شیمیایی در ادامه گفت: معاونت درمان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران به وضعیت جانبازان شیمیایی رسیدگی می‌کنند، اما با برخی مشکلات در حوزه 

توانبخشی هم رو به رو هستیم و با توجه به سن بالای جانبازان شیمیایی ضروری است، امکانات 
بیشتری در این بخش به جانبازان اختصاص داده شود.

آلودگی و سردی هوا مشکلات تردد جانبازان را تشدید کرده است 
او افزود: آلودگی و سردی هوا در ماه‌های اخیر مشکلات تردد را برای جانبازان به همراه داشته 
است. نیاز است برخی تجهیزات توانبخشی برای جانبازان فراهم شود تا بتوانند در این شرایط از 

آن استفاده کنند.
وی با بیان اینکه معاونت درمان بنیاد شــهید تا آنجا که بتوانند خدمات دارویی در اختیار 
جانبازان قرار می‌دهند، گفت: معاونت درمان بنیاد شــهید خدمات مناسب غیردارویی مانند 
دستگاه اکسیژن و خدمات دارویی را با توجه به قراردادی که با بیمه دی دارند، در اختیار جانبازان 

قرار می‌دهند.

به چالش‌های خانواده‌های جانبازان هم رسیدگی شود
او خاطرنشان کرد: همچنین لازم است در کنار خدمات‌رسانی به جانبازان کشور به چالش‌های 
خانواده‌های آن‌ها هم رسیدگی شود، چون به طور دائم با مشکلات و بیماری‌های جانبازان سر 
و کار دارند. این عضو تشکل ایثارگری جانبازان شیمیایی تاکید کرد: اولویت نخست رسیدگی 
به مشکلات درمانی جانبازان است و در ادامه خواســتار رسیدگی به مشکلات رفاهی خانواده 

جانبازان نیز هستیم.

»اداره کل مصدومان شیمیایی بنیاد شهید« در چند ماه گذشته احیا شد
 وی اضافه کرد: دکتر عباسپور رئیس معاونت درمان بنیاد شهید در چند ماه گذشته اداره کل 
مصدومان شیمیایی بنیاد شهید را احیا کردند و ما با رئیس مرکز مصدومان شیمیایی بنیاد در 

ارتباط هستیم و مشکلات جانبازان شیمیایی را به این مرکز انتقال می‌دهیم تا مشکلات جانبازان 
شیمیایی برطرف شود.

با هیچ مشکلی در تامین دارو و درمان جانبازان مواجه نیستیم
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در حاشیه نشست هم‌اندیشی تشکل‌های شاهد و ایثارگر 
»مصدومین شیمیایی کشور«   در خصوص چالش‌های جانبازان کشور در حوزه تامین دارو به 
خبرنگار ایلنا گفت: با اطمینان به شما می‌گویم که امروز با هیچ مشکلی در جهت تامین داروی 

جانبازان عزیز کشور و درمان آن‌ها مواجه نیستیم.
ســعید اوحدی در واکنش به مشــکلات جانبازان در تامین برخی داروهــا تصریح کرد: با 
هماهنگی مجلس شورای اسلامی، دولت چهاردهم برای نخستین بار در تاریخ بنیاد شهید، در 
لایحه بودجه‌ای کشور بودجه ارزی را خاصِ بنیاد شهید در نظر گرفته است تا مشکلاتی که بعضا 
در مقاطعی در حوزه تجهیزات مصرفی پزشکی و خدمات دارویی برای جانبازان شیمیایی کشور 

ایجاد شده است، بطور کامل برطرف کند.
مشکلاتی که بعضا در مقاطعی در حوزه تجهیزات مصرفی پزشکی و خدمات دارویی برای 

جانبازان شیمیایی کشور ایجاد شده است، بطور کامل برطرف خواهیم کرد.

 ۱۷ جانبازِ زن قطع نخاع در کشور داریم
رئیس بنیاد شهید در خصوص خدمات بنیاد شهید به جانبازان زن کشور نیز گفت: در دوره 
قبل که در بنیاد شهید بودیم آسایشگاهی ویژه جانبازان عزیز زن در نظر گرفته شد. اکنون ۱۷ 
جانباز زن قطع نخاع در کشور داریم که یک جانباز زن قطع نخاع از گردن است. یک آسایشگاه در 
بیمارستان نیایش برای این عزیزان در نظر گرفته شده و امکانات لازم برای مشکلات و بیماری‌های 

آنان نیز فراهم شده است.

به دلیل تحریم‌ 

اسپری و برخی داروها در دسترس جانبازان شیمیایی نیست

گزارش

محمدصالح نقره‌کار در گفت و گو با 
»توسعه ایرانی«: از نظر حقوقی و حقوق 
شهروندی انتقاد یکی از حقوق اساسی 

و آزادی‌های بنیادین شهروندان در 
سپهر عمومی است و نهاد حکمروایی 
بایستی تاب آوری کافی و وافی برای 
پذیرش حق انتقاد داشته باشد چرا 

که عرصه عمومی محتاج تضارب آرا 
و اندیشه‌ها و رشد کشور در راستای 

خیر عمومی و منافع همگانی است

یک وکیل دادگستری: اجازه ندهیم 
که برخی از مقامات عمومی با تجاوز 

از حدود اختیارات قانونی‌شان حقوق 
آزادی‌های شهروندان در زمینه بیان و 
پس از بیان را به محاق ببرند و در حوزه 

عمومی سعی کنیم که با اصل آزادی 
و توجه به قواعد بنیادین آزادی بیان 

زمینه استیفای این حق را فراهم کنیم

هر گونه جرم‌انگاری سلیقه‌ای  و 
تجویزی توسط مقامات عمومی که 

مخل حق آزادی بیان باشد از نظر 
معیارهای حقوق شهروندی باطل 
و نارواست و امیدوارم که پرونده 

محسن رنانی و سایر مواردی که در 
این خصوص مطرح می‌شود با رعایت 
حقوق شهروندان و توجه به اصول و 

موازین دادرسی منصفانه توسط قضات 
بی‌طرف و هیأت منصفه گواه وجدان 
عمومی حفظ و صیانت شود و اجازه 

ندهیم که این حق‌ها به محاق برود

»سوء استفاده از »یوزر پسورد« پزشکان در سامانه نسخه‌ الکترونیک و نشت داروهای حیاتی 
میلیاردی به بازار سیاه« اخیرا و در شرایط برخی کمبودهای دارویی، خبرساز و البته مشکل‌ساز شده؛ 
موضوعی که رییس کل سازمان نظام پزشکی تنها راه چاره آن را اجرای تکلیف قانونی »امضای دیجیتال 
پزشکان« می‌داند و تاکید دارد که علیرغم آمادگی این سازمان، اما برخی در دوره قبل وزارت بهداشت 

و بیمه‌ها مانع اجرای آن شده‌اند...
دکتر محمد رییس‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا؛ در این باره گفت: متاسفانه با نسخه نویسی الکترونیک 
چالشی برای پزشکان دردسرساز شده و بعضا با سوء استفاده از یوزرپسورد پزشکان در سامانه نسخه 
الکترونیک و بدون اطلاع پزشک مربوطه، داروهای حیاتی گران قیمت نظیر داروهای شیمی درمانی، 
پیوند و ... تجویز می‌شود و این داروها با قیمت دولتی از داروخانه‌ها اخذ و در بازار آزاد به فروش می‌رسند؛ 
این موضوع در شــرایط برخی کمبودهای دارویی، هم مردم را دچار مشکل می‌کند و هم پزشکان 
دچار گرفتاری‌های قضایی و حقوقی می‌شوند. وی با بیان اینکه این مساله مورد اعتراض سازمان غذا 
و دارو و سازمان تامین اجتماعی نیز هست، افزود: در همین رابطه مراجعات مکرر از اعضای سازمان 
 نظام پزشکی را شاهدیم که از یوزر پسورد آنها در ســامانه نسخه‌نویسی الکترونیک سوء استفاده 

شده است.
رییس کل سازمان نظام پزشکی، اجرایی شدن امضای دیجیتال پزشکان را تنها راهکار جلوگیری از 
این سوء‌استفاده‌ها و تخلفات دانست و گفت: طبق قانون برنامه بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ امضای دیجیتال 
برای نسخه نویسی الکترونیک بر عهده سازمان نظام پزشکی گذاشته شده است. در همین راستا 

سازمان نظام پزشکی علیرغم تکلیف حکومتی، بدون اخذ کمک از بودجه‌های عمومی، در شهریور 
۱۴۰۱ سامانه مربوط به امضای الکترونیک پزشکان را طراحی و راه‌اندازی کرد و با حضور مسوولان 

وقت وزارت بهداشت و رییس کمیسیون بهداشت مجلس، رونمایی شد.
وی در این باره افزود: اما متاسفانه از آن زمان به دلیل مقاومت‌هایی که در برخی حوزه‌های وزارت 

بهداشت بویژه حوزه فناوری اطلاعات وزارت بهداشت وقت و سازمان‌های بیمه‌گر در دوره قبل وجود 
داشت، این سامانه اجرایی نشد؛ این درحالیست که جلسات مکرری هم در این باره برگزار شد و حتی 
دیوان محاسبات نیز جلسه‌ای را با حضور وزیر وقت بهداشت مختص این قضیه برگزار کرد و این موضوع 
را پیگیر بودند. اما در مجموع این سامانه بویژه توسط حوزه فناوری اطلاعات وزارت بهداشت در دوره 

قبل به دلیل بحث‌هایی که چندان هم شفاف نبود، اجرایی نشد.
رییس‌زاده گفت: بازار سیاهی که برای این داروهای حیاتی و گران‌قیمت ایجاد شده، آسیبی که در 
این زمینه به مردم وارد می‌شود و همچنین آسیب به حرمت جامعه پزشکی، مشخصا متوجه کسانی 
است که ترک فعل انجام داده‌اند و علیرغم تکلیف قانونی، برای راه‌اندازی و اجرایی شدن این سامانه 
اقدامی نکرده‌اند. وی گفت: وقتی داروی گران قیمت ۱.۵ میلیارد تومانی پیوند کلیه با نسخه پزشک و 
در شرایطی که خود پزشک در جریان نیست، از داروخانه اخذ و در بازار آزاد به فروش رفته، این آسیبی 
است که به مردم و همچنین به پزشک وارد شده و مشخصا جرم متوجه کسانی است که مانع اجرای 
امضای دیجیتال شدند. رییس کل سازمان نظام پزشکی گفت: درخواست جدی سازمان نظام پزشکی 
از سازمان بازرسی و دیوان محاسبات آن است که به این موضوع ورود کنند و افرادی که به تکلیف قانونی 

خود عمل نکرده و مانع اجرای سامانه شدند، بازخواست شوند.
رییس کل سازمان نظام پزشکی تاکید کرد: اگر امضای دیجتال در سامانه نسخه الکترونیک اجرایی 
می‌شد، این تخلفات تقریبا به صفر می‌رسید؛ چراکه امضای دیجیتال دست خود پزشک و است و با 
تلفن همراه وی قابلیت استفاده دارد و امکان سوء استفاده ندارد. رییس کل سازمان نظام پزشکی گفت: 
متاسفانه مراجعات مکرری از سوی اعضای سازمان داریم که با این سوء استفاده‌ها در پیچ و خم محاکم 

قضایی گرفتار شده‌اند تا اثبات کنند چنین داروهایی را تجویز نکرده‌اند.
رییس‌زاده گفت: در این زمینه با سازمان بازرسی و دیوان محاسبات مکاتبه خواهم داشت و باید این 
موضوع مشخص شود که چرا علیرغم تکلیف قانونی و آمادگی سازمان نظام پزشکی برای اجرای امضای 

دیجیتال پزشکان، اما برخی حوزه‌ها در دوره قبل در وزارت بهداشت و بیمه‌ها مانع اجرای آن شدند.

پای سازمان بازرسی به ماجرا باز می‌شود

ورود نظام پزشکی به نشَتِ داروهای میلیاردی به بازار سیاه

گفت وگو


